СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЫЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.03.2012 № 7 / 1

О выделении денежных средств на ремонт
водопроводной сети и скважины в селе
Озерное Первомайского района
Оренбургской области.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования
Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет
депутатов муниципального образования Пылаевский сельсовет
Первомайского района Оренбургской области

РЕШИЛ:
1. Выделить из местного бюджета муниципального образования

Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
10 % в сумме 49,75 (сорок девять тысяч рублей 75 копеек) на
капитальный ремонт водопроводной сети и скважины в селе Озерное
по улицам Дорожная и Южная Первомайского района Оренбургской
области.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой,
финансовой политики, муниципальной собственности и вопросам
сельского и муниципального хозяйства Совета депутатов
муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского
района Оренбургской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

ьного образования
совет ( </7< -̂̂ "" в.А. Ненашев

Пояснительная записка
Капитальный ремонт скважины и водопроводной сети в селе Озерное,

улицы Южная и Дорожная Первомайского района, Оренбургской
области.

В селе Озерное Первомайского район Оренбургской области
проживает 980 человек, 223 двора.

Имеется водопровод и скважина, смонтированные в 1974 году.
Водопровод протяженностью в 2 км. Ремонт водопровода необходимо
провести по улице Южная, протяженностью 160 метров, улице Дорожная,
протяженностью 220 метров. Пожарные гидранты 2 шт. Водопроводные
колодцы в 8 шт. Люки на колодцах имеются. Требуется замена задвижек в
колодцах. Глубина заложения водопровода 2,2 м. диаметр трубы 100мм. - 125
мм. Капитальный ремонт водопровода и скважины предусмотрен в один
этап. Сметная стоимость в ценах 2012 года - 497515 рублей. Демонтаж труб
производить экономически нецелесообразно, так как физический износ их
составляет около 100 %.

ьного образования
совет В.А. Ненашев

РАСЧЕТ ИНДИКАТОРОВ ПО ОБЪЕКТУ
«Капитальный ремонт внутрипоселкового водопровода и скважины

с. Озерное и Первомайского района Оренбургской области

1. Состояние коммунальной инфраструктуры
Водопровод находится на балансе администрации муниципального
образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской
области
Общая протяженность водопровода составляет - 2 км.
Балансовая стоимость - 621, 2 тыс.руб.
Остаточная стоимость - 211,86 тыс.руб.
Водопровод эксплуатируется с 1974 года
В течении эксплуатации капитальный ремонт водопровода и скважины
с.Озерное не проводится.
Водопроводные колодцы, пожарные гидранты, водозаборные колонки,
трубопровод требуют ремонта.
Частные порывы привели участки водопровода в нерабочее состояние, в
связи с этим происходят большие потери воды.
Возникла необходимость капитального ремонта наружных сетей
водопровода и скважины.
Водопровод - это жизнеобеспечивающий объект.

2. Инвестирование в объекты коммунальной инфраструктуры
Сметная стоимость на капитальный ремонт внутрипоселкового водопровода
в с. Озерное составила ( в ценах 1 квартала 2012 года) - 497,515 тыс.руб.
Для выполнения данных работ 2013 году администрацией муниципального
образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской
области планируется привлечь средства местного бюджета в сумме 50
тыс.т

вскии сельсовет В.А. Ненашев

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к инвестиционному проекту «Капитальный ремонт внутрипоселкового

водопровода и скважины с. Озерное Первомайского района Оренбургской
области»

Общий объем капитальных вложений на «Капитальный ремонт
внутрипоселкового водопровода и скважины с. Озерное Первомайского
района Оренбургской области» составляет 497, 515 тыс.руб. ( цены 1
квартала 2012 года)
Структура капитальных вложений характеризуется следующими данными:

Водопровод Скважина
- земляные работы, выполняемые
механизированным способом - 18,214
тыс.руб.
- земляные работы, выполняемые
ручным способом - 9,148 тыс.руб.
- наружные сети водопровода -
254,263тыс.руб.
- конструкции из кирпича и блоков -
4,112 тыс.руб.
- автомобильные дороги - 0,409
тыс.руб.
Бетонные и железобетонные
монолитные конструкции в
промышленном строительстве - 2,249
тыс. руб.
ИТОГО: 288,395 тыс.руб.
В том числе:
-материалы - 201,204 тыс.руб.
- машины и механизмы- 23,626
тыс.руб.
- ФОТ - 27,879 тыс.руб.
- накладные расходы - 27,625 тыс.руб.
- сметная прибыль - 14,234 тыс.руб.
- непредвиденные затраты - 0 тыс.руб.

ИТОГО: 129,054 тыс.руб.
В том числе:
-строительные работы - 29,403
тыс.руб.
монтажные работы - 99,651 тыс.руб.
-материалы - 6,739 тыс.руб.
- машины и механизмы- 45,012
тыс.руб.
- ФОТ - 39,046 тыс.руб.
- накладные расходы - 28,414
тыс.руб.
- сметная прибыль - 17,846 тыс.руб.
- непредвиденные затраты - О
тыс.руб.

евскии сельсовет В.А. Ненашев

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к инвестиционному проекту «Капитальный ремонт скважины с. Озерное

Первомайского района Оренбургской области»

Общий объем капитальных вложений на «Капитальный ремонт
внутрипоселкового водопровода и скважины с. Озерное Первомайского
района Оренбургской области» составляет 497, 515 тыс.руб. ( цены 1
квартала 2012 года)
Структура капитальных вложений характеризуется следующими данными:
- строительные работы - 29,403 тыс.руб.
- монтажные работы - 99,651 тыс.руб.
-материалы - 6,739 тыс.руб.
- машины и механизмы- 45,012 тыс.руб.
-ФОТ-39,046 тыс.руб.
- накладные расходы - 28,414 тыс.руб.
- сметная прибыль - 17,846 тыс.руб.
- непредвиденные затраты - 0 тыс.руб.

),054 тыс.руб.

|йаевский сельсовет
и •'-.

В.А. Ненашев

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЫЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

село Озерное 461991
улица Чапаева, дом 17 А / 1

телефон 8(35348)4-32-24
телефакс 8(35348)4-33-24
е-тай: р.$16@уапс1ех. т

18.01.2013 №23

Гарантийное письмо
Администрация муниципального образования Пылаевский сельсовет

Первомайского района Оренбургской области готово представлять
министерству строительства, жилищно - коммунального и дорожного
хозяйства дополнительную информацию для осуществления мониторинга
финансово - хозяйственной деятельности предприятий коммунального
комплекса и финансово - экономического состояния муниципального
образования.

ьного образования
ьсовет В.А. Ненашев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЫЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

А

ВЫПИСКА
от 17 января 2013 года № 2

из приложения № 5 решения Совета депутатов муниципального образования
Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от
28.12.2012 года № 22 «Об утверждении бюджета муниципального
образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской
области на 2013 год»

Ведомственная структура расходов администрации муниципального
образования Пылаевский сельсовет Первомайского района

Оренбургской области на 2013 год

Наименование

1
Жилищно
коммунальное
хозяйство, в
т.ч.
капитальный
ремонт
скважины и
водопровода с.
Озерное
Первомайского
района
Оренбургской,,

^о(С*^' °$7>

оолас^^>Г^^

Ведомство

2
120

ч,с^

Раздел

3
05

Подраздел

4

Целевая
статья

5

Вид
расходов

6

Сумма

7
50,0

ьного образования
Ихьсовет В.А. Ненашев

Объяснительная записка к программе муниципального образования
Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области по

капитальному ремонту скважины и водопровода с. Озерное
Первомайского района Оренбургской области

Имеется существующий водопровод и скважина построенные хоз - способом
в 1974 году, которые требуют ремонта.

Водопровод общей протяженностью 2 км.

Ремонт водопровода охватывает улицы: Рабочая, Дорожная, Южная.

Пожарные гидранты 2 шт.

Глубина заложения 2, 2 м

Диаметр труб 100 м.

Материал труб - сталь, чугун

Капитальный ремонт водопровода и скважины предусмотрен в 1 этапе.

Сметная стоимость - 500 т.р.

Демонтаж труб производить экономически нецелесообразно, т.к. физический
износ составляет 100 %

ального образования

-ёльсовет ^с <А//> ̂  В.А.Ненашев

Отчет
об эффективном использовании субсидии и достигнутых целевых
показателях муниципального образования Пылаевский сельсовет

Первомайского района Оренбургской области

Протяженность водопроводов - 2 км.
Остаточная стоимость на 01.01.2013 - 211,86 тыс.руб.
Балансовая стоимость - 621, 2 тыс.руб.
Износ - 84 %
Планируемый объем инвестиций - 409,340 тыс.руб.
Процент износа с учетом проведения ремонтных работ составит - 57 %
Снижение уровня износа в 2013 году - 27 %

Проведенные в ходе реализации проекта ремонтные работы позволяют
повысить надежность сетей и улучшить качество предоставляемых услуг.

дпального образования
^ельсовет <~~~^М^/^/^ В.А. Ненашев

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЫЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2012 № 06-п

О выделении денежных средств

Руководствуясь Уставом муниципального образования Пылаевский
сельсовет Первомайского района Оренбургской области, в соответствии с
Положением расходования средств:

1. Выделить денежные средства на капитальный ремонт водопровода и
скважины с. Озерное Первомайского района Оренбургской области в
порядке софинансирования в сумме 50000 рублей 00 копеек

фвдесяти тысяч рублей 00 копеек).

шального образования
:и$ сельсовет В.А. Ненашев

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЫЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

село Озерное 461991
улица Чапаева, дом 17 А / 1

телефон 8(35348)4-32-24
телефакс 8(35348)4-33-24
е-таи: р. 817(3)увпс1ех. ги

18.01.2013 №23

Закон Оренбургской области от 8
декабря 2006 года № 827/168-1У -

ОЗ «Об утверждении перечня
имущества муниципальной

собственности Первомайского
района, передаваемого в

собственность вновь образованных
поселений, находящихся на
территории Первомайского

района» (принят Законодательным
Собранием Оренбургской области

15 ноября 2006 г.)

ВЫПИСКА
из реестра имущества муниципальной собственности Первомайского района,
передаваемого в собственность вновь образованных поселений, находящихся

на территории Первомайского района»

Пункт 7. Сельское поселение Пылаевский сельсовет
«7.6. Водозаборная скважина - 26,5 м- с.Озерное Первомайского района
Оренбургской области»
«7.7. Водопроводные сети протяженностью 2 км - с.Озерное Первомайского
района Оренбургской области»

аевскии сельсовет В.А. Ненашев